
Name Vorname Mail-Adresse Institution/Organisation/Verein

Alder Jürg jürg.alder@mail.ch

Bamert Louise AK, Dorfhus, Kulturspiegel etc.

Baumann Eliane eliane.baumann@idm.ch IDM

Berger Kurt kurt.berger@spiez.ch Abteilung Soziales Gemeinde Spiez

Berz Gabriele gabriele.berz@kathbern.ch Kath. Kirche

Bettler Markus markus@clzspiez.ch CLZ Spiez

Beyeler Susanne susanne@beyeler.net Rebbaumuseum

Bhend Perreten Manuela mameia@vtxmail.ch GGR, Frauenforum, Familienforum

Blaser Ursula jubispi@gmx.ch Alterskommission

Bocksberger Rosmarie

Bruderer Miriam sl.spiezmoos@schulenspiez.ch Schulleitung 

Brunner Tanja tanja.brunner@spiez.ch Gemeinde (Gemeindeschreiberin)

Brunner Jolanda jolanda.brunner@spiez.ch Gemeindepräsidentin

Buri Christoph burichris@outlook.de Kulturspiegel

Camenisch Marlis marlis.camenisch@ucm.ch

Carisch Monika monika.carisch@gmx.ch SoKo

Coleman Brian brian.coleman@bluewin.ch Tischlein deck dich, SchulePlus

Digonzelli Reto reto.digonzelli@spiez.ch KJAS

Dinkelaker Carlo carl.dinkelaker@spiez.ch Abteilung Bau

Egli Simone simone.egli@yahoo.de

Eichenberger Werner wer.eichenberger@gmail.com Weidlileist

Fink Stefan stfink@bluewin.ch

Fink Anna anna.fink@spiez.ch GR

Frey Susanne frey.s@sunrise.ch Alterskommission

Giandon Mario mario.giandon@spiez.ch Abteilung Soziales Gemeinde Spiez

Giandon Susanne familyg@bluewin.ch

Gradwell Barbara gradwell@gmx.ch Ortsverein Einigen

Gruber Renata info@stiftung-bubenberg.ch Stiftung Bubenberg

Günter-Beuchat Denise gixfamily@hispeed.ch Verein Frauen- und Kinderförderung

Gurtner Annemarie annemarie.gurtner@bluewin.ch KGR

Gygax Joachim joachim.gygax@be.ch EB

Häberli Kathrin kathrin.haeberli@outlook.com Raum für Trauer

Hayoz Wagner Marianne marianne.hayoz@spiez.ch GR 

Hertig Marlis marlis.hertig@bluewin.ch

Hiltbrunner Peter peter.hibu@bluewin.ch Spielzeugmuseum

Holderegger Walter Holdereggerw@bluewin.ch Verein Bucht Spiez

Hutzli Pia pia.hutzli@spiez.ch GR



Jäger Patrick direktor@eden-spiez.ch Gewerbeverband Spiez

Jäggi Gisela info@bibliothek-spiez.ch Bibliothek

Jaun Andreas andreas.jaun@infonatura.ch Agenda 21 

Jaun Zsófia Zsofia.jaun@spiez.ch KJAS

Jost Barbara b.jost@asyl-beo.ch Asyl Beo

Jungen Sandra s.jungen@asyl-beo.ch Asyl Beo

Kaiser Helmut helmut@kaiserspiez.ch

Keiser Nadja berwert@gmx.ch

Keiser Stefan stefankeiser@gmx.ch Kath. Kirche

Keller Brigitte brigitte.keller@stiftung-bubenberg.ch Stiftung Bubenberg

Koller Manuel manuel.koller@spiez.ch KJAS

Krayenbühl Thomas sl.laengenstein@schulenspiez.ch Schule

Kurth Stefan

Lanz Chrige chrige.lanz@bluemail.ch

Ledermann Pia pia.ledermann@bluewin.ch Sozialkommission

Lüthi Benjamin benjamin.luethi@spiez.ch Abteilung BKS

Mai Margrit margrit.mai@bluewin.ch

Manzhos Olga olgamanzh1981@gmail.com

Marti Marika marika.marti@gmx.ch

Maurer Dorothea dorothea.maurer@bluewin.ch Fachstelle 60+

Metzenbauer Sonja sonja.metzenbauer@spiez.ch KJAS

Müller Sandra sandra.mueller@thunersee.ch SMAG

Mustafa Ruth

Niederhauser Carlo carlomanuel@gmx.ch

Noori Hbiba noorihbiba@gmail.com Hand in Hand

Oberli Daniel sd@refkgspiez.ch Ref. Kirche Spiez 

Oesch Thomas thomas.oesch@egw.ch EGW Spiez

Paulus Alexander echo@fotopaulus.ch

Peter Gertsch gertsch.peter@bluewin.ch Ortsverein Faulensee

Ringgenberg Beat ringgenb@bluewin.ch Alterskommission

Ritter Stephanie stephanieritter@bluewin.ch Agenda 21, Dorfhus, Gemeinschaftsgarten

Ritter Benjamin benjaminritter@bluewin.ch GGR

Röthlisberger Lisa redhill@swissonline.ch Tennisclub, Frauenforum

Schenk Pirmin pirmin_schenk@hotmail.com

Schindler Nadja nadja.schindler@stiftungwohin.ch Stiftung Wohin

Schlott Bernie bernie.schlott@solina.ch Solina

Schmocker Martina pirmin_schenk@hotmail.com

Schneeberger Simon simonschneeberger@bluewin.ch



Schnenk Anja anjaerni@hotmail.com EGW Spiez

Schranz Thomas International Meeting Point

Schranz Hilde

Sopranetti André andre.sopranetti@gmx.ch GGR

Spühler Käthi k.spuehlerspiez@bluewin.ch

Spühler Armin spuehler_spiez@bluewin.ch

Stalder Annarosa

Stalder Paul paul.stalder50@gmail.com

Stalder Werner stawi@bluewin.ch

Stalder Joel joel.stalder@spiez.ch Fachstelle Familie

Stöckli Bernhard bstöckli@gmx.ch GGR, Ortsverein Hondrich

Stoller Amila amila.stoller@hotmail.com Einiger Frühlingsfest, Hand in Hand

Studer Stephanie ste.studer@gmx.ch

Tschanz Adrian info@stiftung-bubenberg.ch Stiftung Bubenberg

Vock Suleika suleika.b@gmx.ch Vorstand KITA, Hand in Hand

von Bergen Steffi sl.spiezwiler@schulenspiez.ch Schulleitung 

von Rotz Hans Spielzeugmuseum (Präsident)

Wachter-Prang Carla

Welten Brigitte Integrationsausschuss

Wenger Jovita jhr.wenger@sunrise.ch

Wolff Carmen info@ludothek-spiez.ch Ludothek

Zahner Sepp sepp.zahner@wasserzyt.ch

Zbinden Michael jugend@refkgspiez.ch Ref. Kirche Spiez 

Zeilstra Anna anna.zeilstra@spiez.ch GR, Gemeinschaftsgarten

Zimmermann Rafael rafael.hondrich@hispeed.ch GGR, Jugendrat Spiez

Zwahlen Esther esther9@sunrise.ch


